

1603. R. 12. Junii

117

Kopia Listu J<sup>o</sup> Chodkiewicza  
Księcia Smoleńskiego do Króla J<sup>o</sup> Danego.

116

Dowinności to moja na tym pla-  
cu niesie, abym ludzi zarynych, Rycentkich,  
i tych, którzy zdrajce swe z chudobą dła sta-  
wy i Majestatu w<sup>o</sup> K<sup>o</sup>mi na szanie waig, tetti-  
monium Dzielności ich dawny, Kom menda-  
cyę czynit. Pisato się wię przed tym zawie-  
lą do w<sup>o</sup> K<sup>o</sup>mi P<sup>o</sup> mny, między któremi zna-  
cne i krwawe laborowania w<sup>o</sup> sturbach  
w<sup>o</sup> K<sup>o</sup>mi Pana wilerawskiego Towarzysza  
Koty mey upatrując, przepominai onego  
niemogę, ani mi się godzi. Ten bowiem  
aż nowo prze utode lata primiti-  
sturb swych z niechłowieniem K<sup>o</sup>mi sweicy  
talie stawit, iż i na dobre czasy dobra o  
nim nadzicia zostaię. w<sup>o</sup> Multanskiej y  
w<sup>o</sup> tej ekspedycy Inflanchkiej przy w<sup>o</sup> rzyt  
kich ekspedycyach i oppugnacyach, proci by  
twoiu jego więcej wspominać. które w<sup>o</sup> tej  
cenie u J<sup>o</sup> Hetmana Koronnego byty, iż  
wierze i cności Rycentkiej jego forteca-  
iskę powierzył. Tam będąc, żadney okazyi  
którabym do porzyskania mił tashi ce K<sup>o</sup>mi  
p<sup>o</sup> mnił



Przem drogę podać mogła, nieopuszczać. Oko-  
pilne zawrze na nieprzyjaciela miał i wia-  
domości cęsta o nim dodawał. W Rakibor-  
skiej potrzebie z chorągwią swą i mężnie  
poczynając dzielności swę i chętnego w kum  
ustugiwania niematy dokument zostawił.  
W obłądy w konicy Derpichy, tak w kraj-  
cach iako na harcach, tym się stawiał, to  
pokarad, co się wstawia rycerzkiemu i  
na stawę w kumii krowanie robicemu godzi-  
to. I choć to w zdrowiu i chudobie niematy  
szwanek odniost, statecznie przeciw do końca  
w sturkach w kumii persewerował chce, aby  
w kumii pmmid wdrzezie to od niego  
przyjęszy, wesprze go szwadobliwiciem swę  
Paiskę i ochotniczym do sturk swęch wry-  
nie miłosiwie raczył, unizemier prowe-  
latwizę zatem Rebę majestatu w kumii  
Pana mego mił przy Dobrym zdrowiu po-  
mnożenia wżeci radomych puiek w stur-  
wiek rycerz. z Desypta 12. Junii 1603. Anno  
w kumii pmmid wieny paddy i unizem  
stuga. Jan Karol Chodkiewicz.